adeo a sæculi septem circiter S. Prudentius,

Besux cultus, idem fuisse creditus sit, qui sanctus

Prudentius Turiasonensis : at hanc opinionem

7 refutatam habes. His plura de S. Pruden-

tio non inventi, et prout huic Commentario

finem cogor imponere.

ACTA

TRANSLATIONES ET MIRACULA

S. PRUDENTII MARTYRIS.

Auctore Theobaudo, Be- suensi monacho a.

**Descripta ex Ms. codice
Trecensi per Franciscum
Chiffletium et edita per
Philippum Labbeum t. II
Bibliothecæ MSS. a pag. E**

605.

PROLOGUS.

S. Prudentii
miracula
Theobaudus
scribere ag-
reditur,

b

c

d

ne eorum me-
moria pereat.

gloriostissimi athletæ Christi Prudentii pre-
clara correcturus miracula, quæ olim adolescen-
tulus sub ipsa studiorum et flagrantis ingenii
acrimonia sparsim edideram, primo prælibare
visum est, unde, et quando, et a quo delatus,
Besuensi ecclesie tantus concessus sit thesaurus,
corpus videlicet ipsius, sicut partim a majori-
bus, partim etiam in ipsa, in qua diutius obser-
vatus sum, Aquitania, accepi a fide dignis et
probatis auctoribus. Res quidem difficilis
atque ardua, dum incomprehensibilem ipsorum
miraculorum b numerositatem atque magnitudi-
inem necum ipse reputo. Verum reticere de
hujusmodi rebus infruituosum, Deoque valde
dispicens probatur. Cum deses servus pro ta-
lento humi defosso gravi sit addictus sententiae.
Taliom siquidem rerum promulgatione divina, F
quæ semper mirabilis est in Sanctis suis, pre-
dicatur magnificentia, et fortissimorum Christi
bellatorum per palmarum magis magisque cele-
berrima coruscat gloria; auditoribus quoque
sacrae devotionis vehemens inspiratur flamma
ad eorum deposcenda suffragia, et robustissimæ
stimuli virtutis suscitantur ad ipsorum (si res
sese prebeat) beatissima imitanda vestigia;
siquidem et ipse coelestis Imperator ad corroboran-
dos in acie spiritali dimicantium animos me-
moriam fecit mirabilium suorum c, atque virtu-
tem operum suorum annunciat populo suo, ut
supernam nanciscantur haereditatem d.

2 Et ego quidem, ut jam præmisi, a primaevo
impuberis atatis flore ad ea seculis impre-
menda, licet temerarius, animum appuleram,
sed hinc philosophicus occupatus studiis, inde
vero universæ materiæ mole considerata et
exillis ingenii, facundæque tenuissimas inopia,
multis opus illud intermisram lustris : at ubi,
scholaribus omissione gymnasii, desertor et trans-
fuga sacratissimæ Christi me reddidi militiæ,
efflagitatus sum fraterna charitate, ut incepta
perficerem, pueriliter edita corrigerem, omissa
repeterem,

* diamonis